PAGE

«Новый Бор»

сикт овмöдчöминса
Сöвет

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

Совет

сельского поселения
«Новый Бор»

от 25 июня   2009 г.                                                    № 2-6/3
	Об утверждении порядка создания муниципального унитарного предприятия   для оказания муниципальных услуг по предоставлению населению  социальных гарантий в жилищно-коммунальной сфере.

                 На основании п.10 ст.35 Федерального  Закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях оказания муниципальных услуг по предоставлению социальных гарантий населению в жилищно-коммунальной сфере,

Совет сельского поселения «Новый Бор» РЕШИЛ:

1.  Утвердить порядок создания муниципального унитарного предприятия для оказания муниципальных услуг  по представлению населению социальных гарантий в жилищно-коммунальной сфере.

2. Утвердить название муниципального унитарного предприятия -муниципальное  унитарное предприятие «Новый Бор» администрации сельского поселения «Новый Бор».

3. Поручить муниципальному учреждению  администрации сельского поселения «Новый Бор»» выступить  учредителем от имени собственника  -  администрации сельского поселения «Новый Бор».

4. Уставной капитал обеспечивается имуществом и денежными средствами администрации сельского поселения «Новый Бор».

 5.  Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения
«Новый Бор»»                                                                 Г.Г. Идамкин

Утвержден решением Совета

сельского поселения «Новый Бор»

от 25 июня 2009 года № 2-6/3

(приложение)

ПОРЯДОК

создания муниципального унитарного предприятия

Муниципальное учреждение администрация  сельского поселения
« Новый Бор» от имени собственника – администрации сельского поселения «Новый Бор»:

1. Разрабатывает и утверждает Устав муниципального унитарного предприятия  в соответствии с установленными целями и задачами.

2. Регистрирует муниципальное унитарное предприятие  в соответствии с действующим законодательством.

3. Назначает руководителя предприятия.

4. Формирует уставный капитал, имуществом администрации в размере не менее установленного действующего законодательства.

5. Передает в хозяйственное ведение  муниципальному унитарному предприятию  муниципальное  имущество, необходимое для выполнения поставленных целей и задач.

Глава сельского поселения

«Новый Бор»
                                                               Г.Г. Идамкин
1